
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ №26 г. ТОМСКА 

 

ПРИКАЗ 

От 01.09.2022 г.           № 498-о 

Томск 

О создании школьного  

спортивного клуба 

«Гимназисты» 

 

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении 

Порядка осуществления деятельности спортивных клубов (в том числе в виде общественных 

объединений), не являющихся юридическими лицами», в целях реализации стратегии 

развития физической культуры и спорта, развития детско-юношеского спорта в МАОУ 

гимназии № 26 г. Томска, приобщения учащихся к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МАОУ гимназии № 26 г. Томска структурное подразделение 

физкультурно - оздоровительной направленности в форме школьного спортивного клуба 

«Гимназисты». 

2. Назначить организационно-методическим куратором и руководителем школьного 

спортивного клуба «Гимназисты» учителя физической культуры Кандакова Н.Н. 

3. Утвердить:  

3.1. Положение о школьном спортивном клубе «Гимназисты» (приложение № 1);  

3.2. План работы школьного спортивного клуба «Гимназисты» на 2022-2023 учебный год 

(Приложение № 2).  

3.3. Расписание занятий школьного спортивного клуба «Гимназисты» (Приложение №3); 
4. Соколовой О.В., модератору школьного сайта: 

4.1. создать на официальном сайте МАОУ гимназии № 26 г. Томска раздел, посвященный 

школьному спортивному клубу «Гимназисты»; 

4.2. осуществлять регулярное пополнение документации и информации по школьному 

спортивному клубу «Гимназисты».  

5. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ гимназия №26        Ю.А. Уралова  

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

_______________Соколова О.В.  «____» ___________ 2022 г. 

_______________Кандаков Н.Н.   «____» ___________ 2022 г. 


		2022-10-04T12:19:48+0700
	МАОУ ГИМНАЗИЯ № 26 Г. ТОМСКА




